ARSS Associagao Regional de Saúde do Sudoeste
CNPJ 00.333.678/0001-96 - FONE/FAX (0XX46) 3524-5335
Rua: Antenio Carneiro Neto, 801, Alvorada - CEP 85.601-090

FRANCISCO BELTRAO/PR.

RESOLUCAO N.° 015/2013
DATA 25/03/2013

SÚMULA: Declara situação de excepcionandade na érea
médica (CLiNICO GERAL) para prestação de
servicos no émbito do HEMONÚCLE0 Regio-
nal de Francisco Beltréo e dé outras providén-
cias

RICARDO ANTÔNIO ORTINA, PRESIDENTE DA ASSOCIAÇA0 REGIONAL DE SAÚDE
DO SUDOESTE NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SA0 CONFERIDAS POR
LEI PELO ESTATUTO, E CONSIDERANDO 0 MEMORANDO N ° 005/2013 DE
22/03/2013.

RESOLVE

Art. 1°. Fica declarada a situaçéo de excepcionandade na érea médica (CLINICO GERAL)
para prestação de serviços no émbito do HEMONÚCLE0 Regional de FranciscO.Beltréo,
visto a necessidade de contratacões para as seguintes éreas:

Art. 2°. A contrataoéo se faz necesséria em virtude do caréter de urgéncia por néo existir
em número suficiente de médicos no quadro de pessoal da ARSS para suprir e atender a
demanda bésica dos serviços de saúde prestados.

Art. 3°. Autorizo a contratagéo de pessoal em caréter excepcional, por prazo determinado
de acordo com a tabela acima descrita pelo periodo de 89 (oitenta e nove) dias, prazo este
em que se concluem os trabalhos.

Art. 4 °. Esta resolucéo entraré em vigor na data de sua publicaçéo, revogadas as disposi-
ções em contrério.

Gabinete do Presidente da Associação Regional de Saúde do Sudoeste, Francisco
Beltréo-PR, em 25 de março de 2013. 7.^

ORTIN
PRESIDENTE/ARSS